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Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!  

 Wielki Post jest nie tylko czasem przygotowania do 

Świąt Wielkanocnych, ale również jest ćwiczeniem, okazją 

by doświadczyć nowego życia w Duchu Świętym, który 
wciąż nam towarzyszy i nigdy nie pozostawia nas samym 

sobie. Duch Boży wciąż nas prowadzi, dodaje nam sił  
w naszej słabości, uzdalnia do pełnej dyspozycji  

w wypełnianiu Bożego planu.  

 Z tym właśnie Duchem rozpoczynamy błogosławiony 
czas Wielkiego Postu, błogosławiony czas nawrócenia  

i ponownego rozbudzenia naszej wiary w Jezusa 

Chrystusa, naszego Pana i Zbawiciela, który ofiaruje 
siebie samego za nas i dla nas.  

 Chrystus, prawdziwy Bóg i prawdziwy człowiek, 

który również doświadczył kuszenia, pragnie nas nauczyć 
sztuki walki ze wszystkimi pokusami, które nas osaczają. 

 Nie powinniśmy zapominać, że Szatan często działa 
w sposób wyszukany i podstępny. Zazwyczaj nie jesteśmy 

kuszeni do tego, czego nie potrafimy zrobić, lecz do tego 

co leży w zasięgu naszych możliwości. Im większy jest  
w nas potencjał możliwości, tym większa bywa pokusa.  

 Kuszenie Jezusa na pustyni staje się dla nas 

schematem pokus nękających człowieka:  
 pokusa do redukowania naszego życia do rzeczy tego 

świata (pogoń za przyjemnością),  

 pokusa łatwego życia (władza, brylowanie),  
 pokusa wystawiania Boga na próbę (stawianie 

warunków).  
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Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!  

Zbliżające się Święta Narodzenia Pańskiego przyjdzie 

nam zapewne przeżyć w mniej licznym gronie rodzinnym 
niż bywało to dotychczas. Zapewne nie jedna osoba 

poczuje smutek z tego powodu, nie jednej osobie zakręci 

się łza w oku.  

Jednak, gdy patrzymy na historię, to widzimy, że każde 

pokolenie miało swój lockdown. Nawet Święta Rodzina 
doświadczyła swego rodzaju ograniczeń: poród w drodze w 

warunkach polowych, ucieczka przed mordem niemowląt.  

Patrząc oczyma wiary, widzimy w całej naszej, również 

osobistej historii Boże prowadzenie. W czasach dobrobytu 

i wszelkiego powodzenia łatwo jest mówić o zaufaniu 
Bogu, jednak sprawdzianem naszej ufności są sytuacje 

kryzysowe, gdy pewne wydarzenia nie są od nas zależne, 

gdy czujemy, że coś nam się wymyka z rąk, gdy czujemy 
bezradność.  

Może ten czas pozwoli nam poznać co odczuwają osoby 
samotne, odrzucone, niechciane. Może doświadczenie 

tegorocznych świąt pozwoli nam bardziej otworzyć się na 

ludzi potrzebujących.  

Niech Narodzenie Pańskie zachęci nas do odnalezienia 

w naszym życiu miejsca dla Stwórcy i doda otuchy do 
radości życia w warunkach w jakich przychodzi nam żyć.  

ks. Marcin Ogórek 

Proboszcz PMK w Dreźnie 



 

 03.2020 na skutek obostrzeń związanych z pandemią wirusa Covid-19 

- Msze św. w kościołach/kaplicy sprawowane z ograniczoną 

liczbą wiernych; 

- Uczestnictwo w transmisjach Mszy św. on-line; 

- Brak możliwości spowiedzi św; 

- Odwołanie spotkań wspólnotowych; 

 19-24.05.2020 odwołanie, z powodu koronawirusa, 

zaplanowanej na ten termin pielgrzymki do Fatimy; 

 27.05.2020 powstanie stowarzyszenia St. Albertus mającego na celu 

wspieranie szeregu inicjatyw podejmowanych przy naszej misji. Więcej  
o działalności stowarzszenia w rubryce  „Wspólnota we wspólnocie“; 

 27.06.2020 zakończenie Roku szkolnego w SJiKP, niestety bez możli-

wości wspólnego spotkania się nauczycieli i uczniów; 

 28.06.2020 I Komunia Św. Tegoroczna uroczystość z powodu ograniczeń 

związanych z pandemią Covid-19 była wydarzeniem kameralnym, ale jak 
zawsze wyjątkowym i podniosłym; 

 

 05.07.2020 Rocznica I Komunii Św.; 

 04.07.2020 odwołanie, ze względu na obostrzenia, festynu parafialne-

go, wieńczącego rok formacyjny grup wspólnotowych w naszej misji; 

 26.08.2020 przeprowadzka siedziby PMK Dresden z dzielnicy Altstadt 
do Striesen 

 05.09.2020 rozpoczęcie roku szkolnego w SJiKP, która po długiej prze-

rwie spowodowanej pandemią, wznowiła swoja działalność; 

NUMER 2/2020 (13) LIST PARAFIALNY  STRONA 2  

Najważniejsze wydarzenia w naszej misji  



 10.10.2020 Dzień Nauczyciela  

w SJiKP. W podziękowaniu za za-

angażowanie grona pedagogiczne-

go w kształcenie młodzieży, stowa-
rzyszenie St. Albertus przekazało 

p. Nauczycielkom dedykowane Ka-

lendarze na rok szkolny 2020/21; 

 18-25.10.2020 odwołanie wy-

cieczki do Warszawy z powodu 

wzrastającej ilości zachorowań na 

Covid-19 i związanego z tym ryzyka dla uczestników; 

 11.11.2020 - 102. Rocznica Odzyskania przez Polskę Niepodległości.  

Z tej okazji 15. listopada odbyła 

się uroczysta Msza św. z okazji 

święta narodowego przygotowa-
na, jak co roku, przez nauczy-

cielkę historii p. Magdalenę Nie-

węgłowską. Ks. proboszcz Mar-
cin Ogórek, powołując się na 

słowa wielkich Polaków: św. Ja-
na Pawła II oraz  Sługi Bożego 

kard. Stefana Wyszyńskiego, wy-

głosił okolicznościową homilię 
poruszając temat miłości Ojczy-

zny i obowiązków względem niej. 

Fot. E. Czerwonka, M. Horoch, K. Jeziak, M. Kozak 

Nowa siedziba Polskiej Misji Katolickiej w Dreźnie 
 

 Z końcem sierpnia, z powodu remontu budynku przy Schweriner Str. 27, 

nastąpiła, zapowiadana od dłuższego czasu, przeprowadzka naszej Misji do no-
wej siedziby przy Wittenberger Str. 88. Jest to budynek KKI - Kapellknaben 

Institut, w którym do dyspozycji PMK przeznaczone jest 4. piętro. Znajdować się 

tam będzie biuro, sala konferencyjna z kuchnią oraz biblioteka.  
 Z jednej strony ciężko było pożegnać się po tylu la-

tach z dotychczasową siedzibą, w której to kolejne polo-

nijne pokolenia korzystały z duszpasterskiej posługi  
w języku ojczystym oraz poszukiwały pomocy lub kontak-

tu z rodakami w Niemczech. Z drugiej strony jednak, ze 
względu na braki lokalowe w poprzednim miejscu, cies-

zymy się na zmianę, która mamy nadzieję pozytywnie 

wpłynie na rozwój i umacnianie się naszej wspólnoty. 
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St. Albertus e.V. - wspólna sprawa  
 

 ,,Kultura jest przede wszystkim dobrem wspól-
nym narodu. Kultura polska jest dobrem, na którym 

opiera się życie duchowe Polaków. Ona wyodrębnia 

nas jako naród. Ona stanowi o nas przez cały ciąg 
dziejów. Stanowi bardziej niż siła materialna. Bardziej 

nawet niż granice polityczne...’’ Jan Paweł II 

 
 Wychodząc naprzeciw potrzebom społeczności 

polonijnej w Dreźnie, dnia 27.05.2020 zostało powo-
łane do życia kulturalno - oświatowe stowarzyszenie 

pod nazwą Bildungszentrum zur Förderung der pol-

nischen Sprache, Kultur und Tradition St. Albertus, z 
siedzibą na Wittenberger Str. 88.  

 Stowarzyszenie powstało z inicjatywy Księdza 

Marcina Ogórka, proboszcza Polskiej Misji Katolickiej 
w Dreźnie. Droga do założenia stowarzyszenia była 

długa i nie zawsze prosta. Dzięki pomocy i zaangażo-

waniu księdza Marcina oraz wielu innych osób, udało 
się wreszcie dopełnić wszystkich formalności. 

 Głównym założeniem wynikającym ze statutu stowarzyszenia jest zacho-
wanie i promowanie języka i kulturowej tożsamości osób polskiego pochodze-

nia mieszkających w Niemczech. Środowisko drezdeńskiej Polonii charaktery-

zuje się wysoką świadomością narodową, która w sposób bezpośredni wpływa 
na poczucie przynależności do polskiej kultury, tradycji  

i wartości chrześcijańskich. Wykorzystując ten olbrzymi potencjał drzemiący  

w polskiej społeczności, poprzez realizację celów statutu stowarzyszenia, może-
my stworzyć wiele cennych inicjatyw.  

 W początkowej fazie działalności, stowarzyszenie skupia się na wspiera-

niu Szkoły Języka i Kultury Polskiej w Dreźnie. Dzięki środkom pozyskanym 
od naszych darczyńców, m.in. Kancelarii Prezesa Rady Ministrów oraz stowa-

rzyszenia Wspólnota Polska w ramach projektu ,,Bezpośrednie wsparcie szkół 
polonijnych w Niemczech’’, udało się zrealizować kilka istotnych projektów w 

bieżącym roku szkolnym. W dalszych planach jest również organizacja spo-

tkań o charakterze kulturalnym, tworzenie grup teatralnych, organizowanie 
wycieczek oraz wykładów. Początki działalności stowarzyszenia przypadają nie-

stety na trudne czasy wynikające z pandemii koronawirusa. Brak możliwości 

organizowania uroczystości z udziałem dużej liczby uczestników, jak chociażby 
otwartego świętowania obchodów Dnia Niepodległości, napawa nas ogromnym 

smutkiem. Mamy jednak nadzieję, że w przeciągu najbliższych miesięcy uda 

nam się wspólnie spotkać i uczcić powstanie naszego stowarzyszenia St. Alber-
tus.  

 Niech promowanie polskiej kultury, wartości chrześcijańskich i języka oj-
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czystego stanie się naszym wspólnym interesem, bo to od nas samych w dużej 
mierze zależy, czy uda się je przekazać kolejnym pokoleniom. Do zobaczenia  

w St. Albertus. 

 Więcej informacji na temat działalności stowarzyszenia St. Albertus można 

uzyskać odwiedzając stronę Polskiej Misji Katolickiej w Dreźnie: pmkdresden.de.  

 

Marta Prucnal 

Przewodnicząca stowarzyszenia St. Albertus  
 

Fot. M. Horoch 
 

 

20. rocznica kanonizacji Siostry Faustyny Kowalskiej  
i ustanowienia Święta Miłosierdzia Bożego przez Jana Pawła II  

 

 30 kwietnia br. Kościół świętował 
20. rocznicę kanonizacji Siostry Fausty-

ny Kowalskiej (beatyfikacja dn. 

18.04.1993 r.) ze Zgromadzenia Matki 
Bożej Miłosierdzia – apostołki Bożego Mi-

łosierdzia. W tym dniu Ojciec Święty Jan 

Paweł II, na placu św. Piotra w Rzymie 
oraz w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia 

w Łagiewnikach, wprowadził święto Miło-
sierdzia Bożego dla Kościoła powszechne-

go oraz dał orędzie Miłosierdzia, przeka-

zane przez św. Siostrę Faustynę, całemu 
Kościołowi na trzecie tysiąclecie wiary. 

 „Ty zaś, Faustyno, darze Boga dla 

naszej epoki, darze polskiej ziemi dla ca-
łego Kościoła, wyjednaj nam, abyśmy 

mogli pojąć głębię Bożego Miłosierdzia, 

pomóż nam, abyśmy osobiście go do-
świadczyli i świadczyli o nim braciom. 

Twoje orędzie światłości i nadziei niech 
się rozprzestrzenia na całym świecie, 

niech przynagla grzeszników do nawróce-

nia, niech uśmierza spory i nienawiści, niech uzdalnia ludzi i narody do czynne-
go okazywania braterstwa. My dzisiaj, wpatrując się razem z tobą w oblicze 

zmartwychwstałego Chrystusa, powtarzamy twoją modlitwę ufnego zawierzenia  

i mówimy z niezłomną nadzieją: „Jezu, ufam Tobie”. (Św. Jan Paweł II, Homilia kanoni-

zacyjna, 30 kwietnia 2000 r.). Kto był tego uczestnikiem wie, że wizja tych wydarzeń, 

opisanych 60 lat wcześniej przez siostrę Faustynę (Dz. 1044-10480), dokładnie 
się spełniła. 
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 W swoim „Dzienniczku”, tłumaczonym dziś na wiele języków, siostra Fau-

styna zapisywała, wielokrotnie doświadczane przez 13 lat swojego zakonnego 

życia, objawienia Jezusa przekazującego orędzie miłosierdzia. Jedno z tych ob-
jawień zaowocowało znanym dziś w całym świecie obrazem Jezusa Miłosierne-

go. Obraz powstał w dwóch wersjach. Pierwszy wizerunek namalował Euge-
niusz Kazimirowski w 1934 według wskazówek świętej Faustyny, jednak naj-

bardziej znaną wersją jest obraz Adolfa Hyły z 1944 roku. Jeden znajduje się  

w Wilnie, w polskim kościele Świętego Ducha, drugi w sanktuarium Miłosier-
dzia Bożego w Krakowie-Łagiewnikach.  

 W czasie konsekracji sanktuarium w sierpniu 2002 Ojciec Święty zawi-

erzył cały świat Bożemu Miłosierdziu i wezwał do rozprzestrzenia się z Polski 
na cały świat kultu Miłosierdzia Bożego zainicjowanego przez św. Faustynę i 

bł. ks. Michała Sopoćkę (beatyfikowanego w 2008 r.), wileńskiego spowiednika 

Faustyny.  
 Do Łagiewnik pielgrzymują ludzie z całego świata, by błagać o potrzebne  

łaski dla siebie i innych. Przed obrazem Jezusa Miłosiernego wielokrotnie mo-

dlił się św Jan Paweł II, 27 maja 2006 Ojciec Święty Benedykt XVI,  

a w 2016 roku papież Franciszek. 
 Z okazji 20 rocznicy kanonizacji Świętej powrócił po renowacji do Sank-

tuarium konfesjonał, przy którym przez prawie 6 lat spowiadała się Faustyna. 

Jest on niemym świadkiem najbardziej skrytych tajemnic jej serca. Relikwia  
ta będzie służył wiernym w kaplicy z łaskami słynącym obrazem  

i grobem św. Faustyny, by doświadczali tu niepojętej miłosiernej miłości Boga. 

 Papież Polak mówił o św. Faustynie i orędziu Miłosierdzia jak o „darze 
Boga dla naszych czasów” i wzywał do naśladowania świętych. Podążajmy więc  

z ufnością śladami tej świętej wykorzystując różne formy kultu Bożego Miło-
sierdzia: 

- Obraz Miłosierdzia Bożego – „Jezu ufam Tobie”; 

- Koronka do Miłosierdzia Bożego;  
- Godzina Miłosierdzia (godz. 15, w której Jezus skonał na krzyżu), w której 

Jezus obiecuje udzielać wszelkich łask, o które wierni prosić będą przez Miło-

sierdzie Boże dla grzeszników; 
- Litania do Bożego Miłosierdzia; 

- Święto Miłosierdzia Bożego - pierwsza Niedziela po Wielkanocy; 

- szerzenie Czci Miłosierdzia Bożego; 
 Pamiętajmy, iż misericordis to aktywna forma współczucia, wyrażająca 

się w konkretnym działaniu, polegającym na bezinteresownej pomocy. Samo 
współczucie, nie przekładające się na działanie, miłosierdziem jeszcze nie jest. 

Przypowieść o miłosiernym samarytaninie , daje przykład praktycznej jego rea-

lizacji „Idź, i ty czyń podobnie!” (Łk 10, 30-37). 
 “Uczynkami miłosierdzia są dzieła miłości, przez które przychodzimy  

z pomocą naszemu bliźniemu w potrzebach jego ciała i duszy. Pouczać, ra-

dzić, pocieszać, umacniać, jak również przebaczać i krzywdy cierpliwie zno-
sić – to uczynki miłosierdzia co do duszy. Uczynki miłosierdzia co do ciała 

polegają zwłaszcza na tym, by głodnych nakarmić, bezdomnym dać dach 
nad głową, nagich przyodziać, chorych i więźniów nawiedzać, umarłych 

grzebać. Spośród tych czynów jałmużna dana ubogim jest jednym z podsta-
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wowych świadectw miłości braterskiej; jest ona także praktykowaniem spra-
wiedliwości, która podoba się Bogu” Katechizm Kościoła Katolickiego, p. 2447  

 
Marta Kozak 

 
 

 

100. rocznica Cudu nad Wisłą 
 

 

 

 

 

 

Dla na 

 

 

 

 

 

 

15 sierpnia 2020 roku obchodziliśmy 100 rocznicę Bitwy Warszawskiej, nazywa-

nej również „Cudem nad Wisłą”. Z całą pewnością można tak tą bitwę określić. 
Był to cud bohaterstwa naszego narodu, cud męstwa i odwagi naszych żołnierzy, 

cud geniuszu ich dowódców, był to cud tamtego czasu. Potrafiliśmy się wtedy 
zmobilizować, chociaż sytuacja była bardzo trudna. 

Wielka ofensywa sowiecka ruszyła na Polskę 4 lipca 1920 roku. Armia Czerwona 
przełamywała kolejne linie polskej obrony. 14 lipca zajęła Wilno, a po przekro-

czeniu Niemna, 23 lipca zdobyła Grodno. Po jego zdobyciu, został wydany rozkaz 
zajęcia Warszawy. Pod koniec lipca, pokonując w krótkim czasie ponad 400 km, 

armia bolszewicka dotarła do linii Bugu. 

Sytuacja militarna Polski w tamtym okresie była katastrofalna. Wyczerpały się 

kredyty na dostawy wojskowe, problemem pozostawał transport zakupionego 

sprzętu. Środowiska rewolucyjne w zachodniej Europie podjęły kampanię pod 
hasłem „Ręce precz od Rosji”, czego skutkiem było wstrzymanie dostaw broni 

kierowanych do Polski. 
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Bezpośrednie zagrożenie państwa zmobilizowało jednak siły do obrony. 24 lip-

ca 1920 roku powstał rząd koalicyjny z Wincentym Witosem i Ignacym Da-

szyńskim na czele. Powołano Inspektorat Armii Ochotniczej z gen. Józefem 
Hallerem jako dowódcą i ogłoszono ochotniczy zaciąg do wojska. Do armii zgło-

siło się około 90 tys. ochotników, którzy uzupełnili oddziały frontowe i pełnili 
służbę pomocniczą. Armia Polska zwiększyła swoją liczebność do ponad 900 

tys. żołnierzy. 12 sierpnia 1920 roku drogą kolejową do Skierniewic dotarła 

ogromna dostawa węgierskiej amunicji, która stanowiła jedyną pomoc jaką 
wtedy otrzymaliśmy. 

13 sierpnia 1920 roku bolszewicy uderzyli na przedmieścia Warszawy i przeła-

mali pierwszą linię obrony zajmuąc Radzymin. Rozpoczęły się dwudniowe wal-

ki o Warszawę. Najcięższe boje stoczono pod Radzyminem i Ossowem. Armia 
generała Sikorskiego zatrzymała dwukrotnie silniejszego wroga i zaczęła spy-

chać go na wschód. Następnie genialny manewr marszałka Józefa Piłsudskie-

go, opracowany we współpracy z gen. Tadeuszem Rozwadowskim - kontrofen-
sywa znad Wieprza, ruszyła 16 sierpnia i bezpośrednio zagroziła tyłom armii 

bolszewickiej. Szybkość polskiego natarcia (piechota posuwała się 50-60 km 

na dobę, zajmując węzły komunikacyjne, przeprawy, mosty) spowodowała po-
płoch w szeregach wroga. Rozmiary klęski Sowietów były ogromne. Armia Pol-

ska odniosła historyczne zwycięstwo, ocalając nie tylko suwerenność własnego 
państwa, ale również świat naszych wartości, chrześcijaństwo, naszą tradycję. 

Postawiona została tama potopowi bolszewickiego barbarzyństwa, niosącego ze 

sobą zagładę, zniewolenie i bezbożną rewolucję. 

Dziś po 100 latach od tamtego wielkiego zwycięstwa wspominamy obrońców 
naszej Ojczyzny i oddajemy im hołd. Oddajemy hołd obrońcom Warszawy, zwy-

cięzcom w wojnie z bolszewizmem, poległym w 1920 roku, naszym wielkim Ro-

dakom. Oddajemy im hołd i dziękujemy za wolną Polskę.  

Cześć i chwała Bohaterom! Wieczna pamięć Poległym! 

Niech żyje Polska! 

Magdalena Niewęgłowska 

 
 

Uroczystość Niepokalanego Poczęcia  
Najświętszej Maryi Panny 

GODZINA ŁASKI - 8 grudnia, 12:00-13:00 
 

Matka Boża, objawiając się w Święto Niepokalanego Poczęcia, 8 grudnia 
1947 r., powiedziała: 
 
"Życzę sobie, aby każdego roku w dniu 8 grudnia, w południe obchodzo-

no Godzinę Łaski dla całego świata.  

Dzięki modlitwie w tej godzinie ześlę wiele łask dla duszy i ciała. 

     Będą masowe nawrócenia. Dusze zatwardziałe i zimne jak marmur poruszone będą łaską 
Bożą i znów staną się wierne i miłujące Boga. 
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     Pan, mój Boski Syn Jezus, okaże wielkie miłosierdzie, jeżeli dobrzy ludzie będą się modlić za 
bliźnich. 

     Jest moim życzeniem, aby ta Godzina była rozpowszechniona. 

     Wkrótce ludzie poznają wielkość tej Godziny łaski. 

     Jeśli ktoś nie może w tym czasie przyjść do kościoła, niech modli się w domu".  
 

Powierzmy Niebu intencje swoje i swojej rodziny,  
a także Kościoła powszechnego, Polski i świata 

 

 

RORATY – rodzinne przeżywanie Adwentu 

 

 RORATY są to msze wotywne o Najświętszej Maryi Pannie, 
odprawiane w Adwencie; ich potoczna nazwa pochodzi od pieśni 

na wejście, opartej na proroctwie Izajasza (Iz 45,8) i brzmicej: 
„Rorate caeli desuper, et nubes pluant iustum; aperiatur ter-
ra, et germinet Salvatorem” - „Niebiosa, spuśćcie Sprawiedli-

wego jak rosę, niech jak deszcz spłynie z obłoków, niech się 

otworzy ziemia i zrodzi Zbawiciela”.  

Rosa z nieba wyobraża łaskę, którą przyniósł Zbawiciel. Jak nie-

możliwe jest życie na ziemi bez wody, tak niemożliwe jest życie  

i rozwój duchowy bez łaski. 
 Niech te słowa staną się adwentową prośbą, tak w czasie 

drogi do kościoła, jak też i w czasie celebrowanej radosnej Eucha-
rystii roratniej. 

 Charakterystycznym elementem rorat jest paląca się świec 

roratnia symbolizująca Najświętszą Maryję Pannę. Jako Matka 
Pana Jezusa oczekiwała w szczególny sposób na Życie, które 

wzrastało pod Jej sercem i jako Matka Kościoła razem z Kościo-

łem czeka na ponowne przyjście Chrystusa. 
 Roraty odprawiane przed wschodem Słońca podkreślają wyjątkowość tego 

okresu. Obecnie, z uwagi na udział dzieci i młodzieży odprawiane są często wie-

czorem. Tak też jest i w naszej wspólnocie misyjnej. 
 Msze św. roratnie tworzą niepowtarzalny adwentowy klimat, dlatego staraj-

my się uczestniczyć w nich całymi rodzinami idąc procesyjnie z lampionami do 
ołtarza, by potem wędrować z tym światłem do domów. 

 W naszej misji, tradycyjnie jak co roku po Mszy św. przedstawiany jest 

„Teatr cieni“ z opowiadaniami, które zapadają w pamięci nie tylko dzieciom. 
Może znajdzie się chwila, aby po powrocie z kościoła, wspólnie porozmyślać  

i zmówić wieczorną modlitwę. Niech Adwent i Roraty nie tylko pogłębiają naszą 

pobożność, ale również kształtują całą rodzinę, umacniają ją i pozwalają budo-
wać tożsamość jej członków. Czuwając wyjdźmy Bogu naprzeciw, aby był obecny 

w naszym życiu i rozświetlał drogi naszych osobistych wyborów. 
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Strona dla najmłodszych i nie tylko :) 

Pomaluj lampion i zapamiętaj znaczenie 
symboli: 

Świeca roratnia 

 wysoka świeca koloru białego lub ja-

snożółtego; 
 biała lub niebieska kokarda ozdabiają-

ca roratę, mówi o Niepokalanym Poczę-

ciu Najświętszej Maryi Panny; 
 umieszcza się ją w prezbiterium obok 

ołtarza lub przy ołtarzu Matki Bożej; 

 na początku Mszy św. jest to jedyne 
światło, jakie pali się w kościele. Inne 

światła zapala się dopiero podczas uro-

czystego hymnu „Chwała na wysokości 
Bogu”; 

 symbolizuje Maryję, która w mroczny 
czas adwentowy w swoim łonie niesie 

światu Chrystusa - Światłość Prawdzi-

wą; 

Lampion adwentowy 

 zwykle w kształcie czworościanu, któ-
rego ścianki przypominają gotyckie wi-

traże z symbolami chrześcijańskimi lub 

scenami biblijnymi; 
 oświetla drogę pośród ciemności,  

a także kościół w czasie pierwszej czę-

ści Mszy św. roratniej; 
 jest symbolem przypowieści Jezusa  

o roztropnych pannach, które z płoną-

cymi lampami oczekiwały na przyjście 
Oblubieńca (Mt 25, 1-13); 

  

Wieniec adwentowy 

 świece symbolizują kolejne 

niedziele Adwentu; 

 

      Pomaluj je na ulubiony kolor 
        i nie zapomnij o zielonym igliwiu :). 



 

RORATY - Drezno 
 

03.12.20, czwartek, godz. 19:00 - Msza św.; St. Marien,  

    Gottfried-Keller-Str. 50, 01157 Dresden; 

04.12.20, piątek, godz. 19:00 - Msza św. roratnia;  

05.12.20, sobota, godz. 19:45 - Msza św. roratnia;  

08.12.20, wtorek, godz. 19:30 - Msza św. roratnia, Niepokalane Poczęcie N M P  

    Herz-Jesu-Kirche, Borsbergstr. 13, 1039 Dresden;  

10.12.20  czwartek, godz. 19:00 - Msza św.; St. Marien,  

    Gottfried-Keller-Str. 50, 01157 Dresden; 

11.12.20, piątek, godz. 19:00 - Msza św. roratnia;  

12.12.20, sobota, godz. 19:45 - Msza św. roratnia;  

17.12.20, czwartek, godz. 19:00 - Msza św. roratnia; 

18.12.20, piątek, godz. 19:30 - Msza św. roratnia; 

19.12.20, sobota, godz. 19:45 - Msza św. roratnia; 

    Herz-Jesu-Kirche, Borsbergstr. 13, 1039 Dresden;  

20.12.20, niedziela, godz. 16:30 - Msza św., 

    Kathedrale, Schloßstraße 24, 01067 Dresden; 

 

MEIßEN - St. Benno Kirche, Wettinstraße 15, 01662 Meißen 

19.12.20, sobota, godz. 16:00 - Msza św.;  

 

SPOWIEDŹ PRZEDŚWIĄTECZNA  

17.12.20, czwartek, 18:30 - 18:50; 

18.12.20, piątek, 19:15 - 19:25; 

19.12.20, sobota, 10:00 - 10:45; 19:20 - 19:40, Drezno;  

19.12.20, sobota, 15:30 - 15:50, Meißen; 

Prosimy o korzystanie z sakramentu spowiedzi św. w wyznaczonych dniach, ponieważ w niedzielę nie 
będzie takiej możliwości. 

BAUTZEN - Klarissenkloster, Klosterstr. 9, 02625 Bautzen  

20.12.20 niedziela, godz. 10:15 - Msza św.; 

SPOWIEDŹ PRZEDŚWIĄTECZNA, 20.12.20, niedziela, 9:45 - 10:10; 
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Plan Mszy św.i nabożeństw  



 

ADRES NOWEJ SIEDZIBY 
 

Polska Misja Katolicka 
Wittenberger Str. 88 

01277 Dresden 

Stosujemy przepisy o ochronie danych osobowych zawarte w unijnym Rozporządzeniu Ogólnym o Ochronie 
Danych Osobowych 

W Liście Parafialnym wykorzystano zdjęcia i obrazy ze stron internetowych: radioniepokalanów.pl, wikipe-
dia.org, parafiawedzina.pl, swietymarek.com, wydawnictwowam.pl, cudnadwisla.pl, google.com/maps/ 

Zapowiedzi nadchodzących wydarzeń 

Pasterka / Christmette  w parafiach niemieckich, wg ich ogłoszeń parafialnych 

Uroczystość Narodzenia Pańskiego 
25/26.12.2020, godz.16:30, Herz - Jesu - Kirche,  
Borsbergstr. 13, DD - Johannstadt 

Niedziela Świętej Rodziny 
27.12.2020, godz.16:00, Herz - Jesu - Kirche,  
Borsbergstr. 13, DD - Johannstadt  

Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki 
01.01.2021, godz.16:00, Herz - Jesu - Kirche,  
Borsbergstr. 13, DD -  Johannstadt 

Objawienie Pańskie 06.01.2021, - wg ogłoszeń duszpasterskich 

Spotkanie opłatkowe i Jasełka Odwołane ze względu na pandemię  

Środa Popielcowa 17.02.2021, - wg ogłoszeń duszpasterskich 

Droga Krzyżowa szczegóły w ogłoszeniach duszpasterskich 

Spotkania przy Wittenberger Str. 88, 01277 Dresden 

Żywy Różaniec - zmiana tajemnic  1. piątek miesiąca, wg ogłoszeń 

Spotkania grupy Odnowy w Duchu Świętym poniedziałki, godz. 19:00, wg ogłoszeń 

Przygotowanie do I Komunii św.  w ramach sobotniej katechezy 

Przygotowanie do Bierzmowania w ramach sobotniej katechezy 

Kursy przedmałżeńskie  2 x w roku na jesień i wiosnę 

Szkoła Języka i Kultury Polskiej przy PMK Drezno 

Zajęcia religii i przedmiotów ojczystych 
St. Benno-Gymnasium, Pillnitzer Str. 39, 01069 Dresden 

sobota godz.10:00-13:15 

Grupa taneczna ,  
St. Benno-Gymnasium Pillnitzer Str. 39, 01069 Dresden 

sobota godz. 9:00-10:00 

Redakcja: ks. Marcin Ogórek, Marta Kozak. 
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